
                                                                                                        PATVIRTINTA 
                                                                                                            Gargždų „Minijos“ progimnazijos 

                                                                                                            direktoriaus 2021 m. vasario 24 d.    

                                                                                                            įsakymu Nr.1-9 

 

 

GARGŽDŲ „MINIJOS“ PROGIMNAZIJOS PROFESINIO TOBULĖJIMO 

TVARKOS APRAŠAS  
 

I. SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

 1. Gargždų „Minijos“ progimnazijos profesinio tobulėjimo tvarkos aprašas (toliau – Aprašas) 

parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro įsakymais ir 

tvarkos aprašais: 2007 m. sausio 15 d. įsakymu Nr. ISAK- 54 „Dėl mokytojo profesijos 

kompetencijos aprašo patvirtinimo“ , 2019 m. kovo 1 d. įsakymu Nr. V-184 patvirtintu „Mokytojų, 

dirbančių pagal bendrojo ugdymo, profesinio mokymo ir neformaliojo švietimo programas (išskyrus 

ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programas), veiklų mokyklos bendruomenei aprašu ir 

„Mokytojų, dirbančių pagal bendrojo ugdymo, profesinio mokymo ir neformaliojo švietimo 

programas (išskyrus ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programas), veiklų, susijusių su 

profesiniu tobulėjimu“, aprašu.  

 2. Aprašas reglamentuoja progimnazijos vadovų, mokytojų, pagalbos mokiniui specialistų 

profesinio tobulėjimo poreikių ir prioritetų nustatymą, profesinio tobulėjimo tikslus, uždavinius, 

būdus, formas, organizavimą, dalyvavimą profesinio tobulėjimo renginiuose bei jų finansavimą. 

II. PROFESINIO TOBULĖJIMO TIKSLAS IR UŽDAVINIAI 

 

 3. Profesinio tobulėjimo tikslas – sudaryti sąlygas ir skatinti progimnazijos mokytojus ir 

pagalbos mokiniui specialistus analizuoti, įsivertinti ir sistemingai tobulinti profesinę veiklą. 

 4. Profesinio tobulėjimo uždaviniai: 

 4.1. išsiaiškinti profesinio tobulėjimo poreikius ir sudaryti sąlygas dalyvauti profesinio 

tobulėjimo renginiuose; 

 4.2. skatinti įgytas žinias ir gebėjimus taikyti praktinėje veikloje; 

 4.3. plėtoti profesinį bendradarbiavimą ir  patirties sklaidą; 

 4.4. reflektuoti savo veiklą pildant savianalizės anketą. 

 

III. POREIKIŲ IŠSIAIŠKINIMAS IR PRIORITETŲ NUSTATYMAS 

 

 5. Profesinis tobulėjimas planuojamas ir vykdomas atsižvelgiant į progimnazijos strateginio 

plano, metinio veiklos plano tikslą ir uždavinius, savianalizės anketas. 

 6. Profesinio tobulėjimo poreikiai analizuojami metodinėse grupėse ir aptariami Metodinėje 

taryboje. 

 7. Su profesinio tobulėjimo kryptimis ir prioritetais supažindinama Mokytojų tarybos 

posėdyje birželio mėnesį. 

IV. DALYVAVIMAS PROFESINIO TOBULĖJIMO RENGINIUOSE 

 

 8. Kiekvienas mokytojas, administracijos narys, pagalbos mokiniui specialistas :  

 8.1. renkasi kvalifikacijos tobulinimo būdus, programas, formas, laiką, derina savo 

kvalifikacijos kėlimo poreikius su progimnazijos tikslais, vadovų rekomendacijomis bei 

progimnazijos kvalifikacijos tobulinimui skirtų lėšų galimybėmis; 



 8.2. turi teisę kelti savo kvalifikaciją kvalifikaciniuose renginiuose 5 dienas per mokslo 

metus; 

 8.3. norintis dalyvauti kvalifikaciniame renginyje, ne vėliau kaip prieš 5 d. prieš renginį, 

kreipiasi į progimnazijos direktoriaus pavaduotoją ugdymui, atsakingą už kvalifikacijos kėlimo 

progimnazijoje organizavimą, ir suderina išvykimą; 

 8.4. jei kvalifikacinis renginys yra apmokamas iš progimnazijos lėšų ir susijęs su išvykimu, 

išvykstantis direktoriaus vardu pateikia prašymą; 

 8.5. išvykimas į apmokamą kvalifikacijos tobulinimo renginį tvirtinamas direktoriaus 

įsakymu;  

 8.6. išvykimo į kvalifikacinį renginį dienomis mokytojas TAMO dienyno nepildo; 

 8.7. progimnazijos administracija gali rekomenduoti vykti į profesinio tobulėjimo renginį, 

susijusį su progimnazijos strateginiais tikslais bei prioritetais; 

 8.8. grįžę iš profesinio tobulėjimo renginio, atsiskaito metodinėje grupėje, Metodinėje 

taryboje arba Mokytojų tarybos posėdyje; 

 8.9. direktorius, pavaduotojai atsiskaito direkcijos pasitarime arba Mokytojų tarybos 

posėdyje; 

 8.10. dalyvavimas kvalifikacijos tobulinimo renginiuose užsienyje yra pripažįstamas pagal 

kvalifikacijos tobulinimo renginį organizavusios institucijos išduotą pažymėjimą; 

 8.11. informacija apie dalyvavimą profesinio tobulėjimo renginyje įrašoma savianalizės 

anketoje. 

 

V. PROFESINIAM TOBULĖJIMUI SKIRTŲ LĖŠŲ PANAUDOJIMAS 

 

 9. Profesinis tobulėjimas gali būti finansuojamas: 

 9.1. iš Mokinio krepšelio lėšų, skirtų kvalifikacijos tobulinimui; 

 9.2. iš pačių kvalifikacijos tobulinimo renginių dalyvių lėšų;   

 9.3. ES fondų lėšomis; 

 9.4. progimnazijos steigėjo ir kitų šaltinių lėšomis. 

 

VII. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

 10. Mokytojų, pagalbos mokiniui specialistų profesinis tobulėjimas aptariamas mokslo metų 

pabaigoje su progimnazijos vadovais aptariant savianalizės anketas. 

 11. Direktoriaus pavaduotojų profesinis tobulėjimas aptariamas metiniame pokalbyje su 

progimnazijos direktoriumi kalendorinių metų pradžioje. 

 12. Metinių savianalizės aptarimų rezultatai panaudojami ne tik pedagogų individualiam 

asmeniniam tobulėjimui planuoti, mokyklos kvalifikacijos tobulinimo prioritetams nustatyti ir 

planuoti, bet ir papildomai informacijai surinkti (premijoms, priedams skirti, reikalingų mokymo 

priemonių sąrašui sudaryti ir kt.). 

 13. Esant poreikiui, aprašas gali būti koreguojamas. 

 14. Aprašo įgyvendinimo kontrolę vykdo direktoriaus pavaduotoja ugdymui, atsakinga už 

profesinį tobulėjimą.   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

 

PRITARTA 

Gargždų „Minijos“ progimnazijos tarybos 

2021 m. sausio 27 d. posėdyje, protokolo Nr.3-1 


